CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2020.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma regimental,
requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal – Luiz Barbosa de Deus, solicitando A CONSTRUÇÃO DE UMA BASE PARA
A INSTALAÇÃO DA EXTENSÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR NO BAIRRO
TANCREDO NEVES.

Sendo que:

O Complexo de bairros em questão, localiza-se à 10 quilômetros do centro da cidade,
onde se estima a concentração de mais de 50 mil pessoas. Por se tratar de um complexo
de bairros que abrange uma área comercial e uma grande população que necessita do
atendimento de socorro especializado, nos casos correntes de acidentes domésticos e
de transito, é necessário que a localidade apontada possua acompanhamento do Corpo
de Bombeiros Militar, para que haja um atendimento de socorro rápido e profissional,
vindo garantir a integridade física e a segurança de todos, necessitando assim, de uma
base para a instalação deste.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2020.

José Carlos Coelho

- Vereador -